令和４年８月

来庁者の皆様へ

さいたま地方法務局会計課

さいたま第２法務総合庁舎駐車場について（お願い）

さいたま第２法務総合庁舎の駐車場については、さいたま地方法務局及び東京
出入国在留管理局さいたま出張所へ車で来庁される皆様のために、庁舎内に約８
０台、近隣に第２駐車場として１０台分の駐車スペースを確保しております。
ところで、さいたま第２法務総合庁舎へ車で来庁される方が多くなり、当局で
は交通誘導員を配置し、交通整理に当たっていますが、昨今、開庁時間前に来庁
し、当庁舎前の一般道路に並んで、開庁待ちする車があります。
交通誘導員が配置される前に、一般道路に車の列が形成されると、交通渋滞を
引き起こすだけでなく、交通事故の可能性もあり、近隣住民の方の御迷惑にもな
りますので、さいたま第２法務総合庁舎に車でお越しの際は、午前８時以降に御
来庁いただきますよう、お願い申し上げます。